

فوتبال اصفهان

به وقت

رسانه الکترونیکی فوتبال استان اصفهان

شماره هفتاد و پنجم

دوشنبه، ۲ آذر ۱۳۹۷

خط آتش

مرگبار!

سپاهان به شدت تشنه قهرمانی



سردریبی ذوب آهن شکست ناپذیر
در مقابل پرسپولیس

نمونه بارز یک مربی واقع بین



آی اسپورت - امیر قلعه‌نویی، نمونه بارز یک مربی واقع بین است که درست به موقع اطرافش را نگاه کرد و تصمیم گرفت به روز شود. آنچه امروز قلعه‌نویی و تیمش را در صدر جدول رقابت‌های لیگ قرار داده است، حاصل همان نهمینی است که او بعد از عملکردش در ملوان به خود زد. همان زمان که خیلی‌ها امیر قلعه‌نویی را تمام شده می‌دانستند امیر در واقع از نو شروع کرد و از این شروع دوباره نترسید. یک فصل و نیم در تراکتورسازی، خوب بود اما نه آن چیزی که انتظارش را داشت. مایوس نشد و در ذوب‌آهن به آنچه می‌خواست نزدیک‌تر شد. با این حال باز هم خیلی‌ها موفقیت قلعه‌نویی در ذوب‌آهن را اتفاقی می‌دانستند. حالا این همان امیر قلعه‌نویی به روز شده است که سپاهان را به صدر جدول رسانده است. در لیگی که مریمان جوان کم کم جای قدیمی‌ترها را می‌گیرند، قلعه‌نویی نه تنها از جوانان عقب نمانده که با استفاده از تجربه‌اش توانسته یک پله هم بالاتر از آن‌ها بایستد.

هنوز رای‌ی صادر نشده است



در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا هم بازی تیم‌های ایرانی و عربستانی در کشور بی طرف برگزار می‌شود.

این تصمیم به این خاطر اجرایی می‌شود که هنوز دادگاه بین‌المللی ورزش در باره این پرونده اظهار نظری نداشته است. موضوعی که مورد اشاره شیخ سلمان در سفر به تهران هم بوده است. رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا در سفری که به بهانه برگزاری دیدار پایانی لیگ قهرمانان آسیا بین تیم‌های پرسپولیس و کاشیما به تهران داشت در گفتگو با خبرنگاران تاکید کرد که در خصوص برگزاری دیدار تیم‌های ایرانی و عربستانی تغییری به وجود نخواهد آمد. این در حالی است که پیش‌تر مدیران فدراسیون فوتبال این طور اظهار نظر کرده بودند که رای دادگاه بین‌المللی ورزش به سود فوتبال ایران صادر شده است.

یکی از مدیران فدراسیون فوتبال با تایید این خبر گفت: هنوز از دادگاه بین‌المللی ورزش نامه‌ای برای فدراسیون فوتبال مبنی بر تغییر در زمینه برگزاری بازی تیم‌های ایرانی و عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا نیامده است و تصمیم قبلی کمیته مسابقات AFC به قوت خود باقی است.

سپاهان به شدت تشنه قهرمانی



چهاردهمین هفته از لیگ هجدهم هم به پایان رسید و زودی نیم‌فصل اول این رقابت‌ها به پایان می‌رسد و قهرمان نیم‌فصل مشخص می‌شود. با نگاهی به جدول رقابت‌ها، می‌توان از تیم‌های سپاهان، پدیده، پرسپولیس، تراکتورسازی و استقلال به عنوان اصلی‌ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی و سهمیه آسیایی نام برد. رقابتی که در هفته‌های اخیر آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود در نیم فصل دوم رقابت‌ها به اوج خود برسد در زیر بررسی داریم از وضعیت این پنج تیم برای ادامه رقابت‌ها:

سپاهان

زردپوشان اصفهانی در ابتدای فصل و با برگرداندن امیر قلعه‌نویی به نیمکت تیم‌شان هدفی به جز قهرمانی در این رقابت‌ها نداشته‌اند. سپاهان که در ابتدای فصل خریدهای پرسر و صدایی داشت این روزها در صدر جدول قرار دارد و بعید است به راحتی این جایگاه را به دیگر تیم‌ها واگذارد. تیم قلعه‌نویی این هفته هم از سد دیگر تیم مدعی یعنی پدیده گشت و برای دیگر مدعیان خط و نشان کشید. سپاهانی‌ها در این فصل تیمی کوبنده نشان داده‌اند و با ۲۶ گل زده صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر نیز هستند. نکته جالب در مورد زردپوشان دیار زاینده رود این است که آنها با ۲۹ امتیازی که دارند، به اندازه کل فصل گذشته امتیاز کسب کرده‌اند. سپاهان علاوه بر دیدار هفته پانزدهم مقابل استقلال خوزستان یک دیدار عقب‌افتاده هم مقابل پرسپولیس دارد و شانس اول قهرمانی نیم‌فصل اول لیگ هجدهم است.



پدیده

بدون شک میهمان ناخوانده بالانشینان جدول تیم پدیده است. این تیم با مربیگری یحیی گل محمدی فوتبالی فراتر از استانداردهای آسیا بازی می‌کند و تیمی یک دست و جذاب نشان داده است.

مشهدی‌ها که کمتر کسی پیش‌بینی چنین نتایجی را برای آنها می‌کرد در رده دوم جدول قرار دارند و قطعاً از رقابت برای کسب سهمیه آسیایی و حتی قهرمانی پا پس نخواهند کشید. سبک بازی یحیی گل محمدی کاملاً مشخص است. احاطه کامل بر بازی با مالکیت توپ، بالا بردن دوئل‌های تن به تن، طراحی حملات زیاد روی دروازه حریف و مشارکت تمام بازیکنان در فاز دفاعی و هجومی. سبکی که فعلاً مشهدی‌ها را به یک ماشین برد تبدیل کرده است. پدیده در هفته پانزدهم به مصاف ماشین‌سازی خواهد رفت و یک بازی عقب‌افتاده هم مقابل استقلال دارد و در صورت لغزش سپاهان می‌تواند قهرمان نیم‌فصل اول رقابت‌ها شود.



تراکتورسازی

تبریزی‌ها که ابتدای فصل و با هزینه زیاد تیم پرستاره‌ای بستند و جان توشاک معروف را هم به تیم‌شان آوردند، شروع جالبی در لیگ برتر نداشته‌اند ولی با جدایی توشاک و سرمربیگری تقوی روندر و به رشد تراکتورسازی هم آغاز شد و آنها خیلی زود به بالای جدول رسیدند. سرخپوشان تبریزی که این روزها و با مشکل جدایی مهاجمان خارجی خود دست و پنجه نرم می‌کنند طبق گفته سرمربی‌شان در این فصل به کسب سهمیه آسیایی هم قانع هستند. آنها قطعاً در تعطیلات نیم فصل به دنبال خرید جانشین برای استوکس و اروین خواهند بود و در این میان از مهدی طارمی که در الغرافه وضعیت جالبی ندارد هم به عنوان یکی از گزینه‌ها یاد می‌شود.

پرسپولیس

قهرمان دو فصل اخیر فوتبال ایران امسال هم تیمی مدعی نشان داده است. پرسپولیس برآن‌کو که به دلیل محرومیت از نقل و انتقالات به شدت دچار کمبود مهره است، هم چنان می‌برد و خود را با تیم‌های بالای جدول نزدیک می‌کند. پرسپولیس برآن‌کو که با وجود قهرمانی‌های پیاپی هنوز اشباع نشده و برای عنوان بیشتر تلاش می‌کند، در نیم فصل دوم و با اضافه شدن خریدهای جدیدی چون ترابی، شیرینی، رفیعی و شریفی می‌تواند به تهدیدی جدی برای دیگر تیم‌ها تبدیل شود. پرسپولیس‌ها در این فصل با تنها ۴ گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ برتر را دارند ولی در گلزنی با تنها ۱۲ گل آمار جالبی ندارند. آنها دو بازی عقب‌افتاده مقابل تیم‌های اصفهانی سپاهان و ذوب آهن دارند و در هفته پانزدهم باید به مصاف پارس جنوبی جم بروند. پرسپولیس با کسب پیروزی در این سه بازی ممکن است به قهرمان نیم فصل اول رقابت‌ها تبدیل شود.



استقلال

پس از چند ماه پر التهاب، اکنون به نظر می‌رسد استقلال و وینفرد شفر به یک آرامش نسبی رسیده‌اند. آبی‌ها که فصل را با نتایجی نه چندان خوب آغاز کرده بودند، این روزها در وضعیت بهتری قرار دارند و خود را به بالای جدول نزدیک کرده‌اند. استقلال که این هفته به دومین برد پیاپی خود دست یافته، اکنون در رده پنجم جدول قرار دارد و در نیم فصل دوم می‌تواند به تهدیدی جدی برای دیگر تیم‌ها در راه کسب مقام قهرمانی و سهمیه لیگ قهرمانان آسیا تبدیل شود. آبی‌ها در نیم فصل هم تغییر خواهند داشت و از حالا اضافه شدن شجاعیان، کریمی و آقاخان که به دلیل مصدومیت از لیست این تیم خط خورده بودند قطعی است، علاوه بر این نفرات احتمالاً شاهد خرید بازیکنان جدید هم خواهیم بود.

خط آتش مرگبار



صدرنشین لیگ، هجومی‌ترین تیم این فصل هم هست. سپاهان قلعه‌نویی علاقه زیادی به حفظ توپ ندارد و طبق آمار مالکیتی که متریکامنتشر کرده، معمولاً تیمی از جریان مسابقه، توپ را به حریف می‌دهد. ولی زمانی که توپ در مالکیت سپاهان است، آنقدر حمله می‌کند و گل می‌زند که حالا با اختلاف گلزن‌ترین تیم لیگ است. سپاهان این فصل ۲۶ گل زده، یعنی فقط با یک بازی بیشتر، ۱۴ گل بیشتر از پرسپولیس زده است. آماری که به خوبی قدرت خط آتش تیم قلعه‌نویی را نشان می‌دهد. سپاهان از حیث ناکامی در گلزنی هم بهترین عملکرد را بین همه تیم‌ها داشت. در این فصل فقط دو تیم توانستند مقابل خط حمله قلعه‌نویی مقاومت کنند و گلی از این تیم نخورند.



در بقیه آمارهای فنی تهاجمی هم سپاهان صدرنشین است. تیم قلعه‌نویی بیش از همه تیم‌های لیگ دروازه رقیبانش را با شوت تهدید می‌کند. سپاهان در هر مسابقه به طور متوسط نزدیک به ۵ شوت در چارچوب می‌زند که تاثیر زیادی در ترسناک بودن این تیم دارد. نرخ تبدیل شوت به گل سپاهان هم از همه تیم‌های دیگر بهتر است. مهاجمان قلعه‌نویی در شوت زدن دقت بالایی هم دارند و حدود ۴۰ درصد از شوت‌هایی که می‌زنند در چارچوب است و دروازه‌بان حریفان را مجبور به واکنش می‌کند. سپاهان در این آمار هم بهترین تیم لیگ است.

پرسپولیس - ذوب آهن با سوت سید علی



اسامی داوران قضاوت کننده بازی دو تیم پرسپولیس و ذوب آهن اصفهان مشخص شد. این بازی معوقه هفته یازدهم لیگ برتر روز سه شنبه ۱۳ آذرماه در حالی برگزار می‌شود که با اعلام کمیته داوران سیدمهدی سیدعلی به عنوان داور، حسن ظهیری و آرمان اسعدی به عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را بر عهده دارند.

ارتباط با سردبیر:

Ramezani.sepahan@gmail.com

برانکو بعد از سپاهان لیست می دهد



برانکو ایوانکوویچ قصد دارد برای حضور پر قدرت تیمش در نیم فصل دوم، دست به تقویت سرخ‌ها بزند و تیم را از این شرایط خارج کند. او از حالا می‌داند که ۴ بازیکن جدید به پرسپولیس می‌آیند مهدی شریفی، مهدی شیرینی، سروش رفیعی و مهدی تریلی با این حال، سرخپوشان باید در چند پست دیگر به خصوص خط حمله، دفاع راست و چپ و هافبک میانی اقدام به جذب بازیکنان جدید کنند. برانکو بعد از بازی با ماشین سازی گفته بود لیست بازیکنان بالای ۲۳ سال تیمش کامل شده است، اما اگر محمد نصاری و حسین ماهینی مصدوم از لیست تیمش خارج شوند آن وقت دو جای خالی باقی می‌ماند که برای آن باید فکری کند.

به هر حال قرار است لیست برانکو هفته آینده و بعد از بازی با سپاهان به دست مدیران باشگاه برسد. این لیست می‌تواند جنجال‌های خبری بزرگی اطراف باشگاه پرسپولیس بسازد.

قرار دادهای آبکی!

مدیران تراکتورسازی تبریز مدعی بودند که با نفرت خارجی قرار دادهای بلندمدت بسته‌اند اما یکی پس از دیگری مسیر جدایی در پیش گرفتند تا مشخص شود قرار دلاها حداقل به سود باشگاه منعقد نشده‌اند. جان توشاک سرشنس والیته پایه سن گذاشته که قرارداد سه ساله داشت با توافق دوجانبه قراردادش را فسخ و تبریز را ترک کرد و جایش را به تقوی داد. فورستر جایی در تراکتورسازی پیدا نکرد و با تصمیم مالک باشگاه به تیم دوم یعنی ماشین‌سازی پیوست اما بعد از مدتی به کشورش رفت و دیگر برنگشت و هنوز هم کسی نمی‌داند که آیا دست تبریزی‌ها به جایی بند است یا نه.

دو بازیکن دیگر اروپایی یعنی اروین و استوکس هم که درخشش خوبی در این تیم داشتند به کشورشان رفتند و اعلام کردند دیگر قصد بازی برای تیم تبریزی را ندارند. استوکس البته به تبریز برگشت اما بازی نکرد و در نهایت هم اعلام شد که او نیز جدا شده است.

چگونه خارجی‌های تراکتور به این سادگی امکان جدایی یافته‌اند و در حالی که بحث قرارداد استوکس با یک تیم یونانی و احتمال شکایت از تراکتورسازی و محکومیت این تیم مانند پرسپولیس در پرونده بزه اسپور مطرح شده طبق گزارشی که تسنیم منتشر کرده این شایعه نیز مطرح شده که خارجی‌ها در قراردادشان حق فسخ را از باشگاه گرفته و به راحتی تیم را ترک کرده‌اند. حالا هواداران تراکتورسازی نگران جدایی بی‌دردر سایر خریدهای جدید هستند از سوگیتی ژاپنی گرفته تا سه ملی‌پوش سرشنس یعنی اشکان دژآگاه، احسان حاج‌صفی و مسعود شجاعی که گفته می‌شود مفاد قرارداد آنها نیز تا حدی مشابه خارجی‌ها بوده است.

باید منتظر ماند و دید باشگاه تراکتورسازی چه واکنشی در قبال نفرت جدا شده خواهد داشت، آیا شکایت رسمی صورت می‌گیرد و حق به تیم ایرانی می‌رسد یا قراردادهای کاملاً به ضرر باشگاه منعقد شده‌اند.

قوانین جدید برای نقل و انتقالات نیم فصل را بدانید

پوئن جدیدی که از سوی کمیته مسابقات به تیم‌ها در تنظیم لیست بازیکنان داده شد مورد استقبال همه تیم‌های لیگ برتری و دسته اولی قرار گرفت.



آنها هم چنان قادر به بهره‌گیری از ۳ بازیکن زیر ۲۵ سال و ۹ بازیکن زیر ۲۳ خواهند بود. در رقابت‌های فوتبال قهرمانی دسته اول باشگاه‌های کشور ۱۶ تیم حضور دارند. البته قرار بود بازی‌ها با حضور ۱۸ تیم برگزار شود که در ابتدای فصل نفت تهران انصراف داد و سپاه جامگان هم با حکم کمیته انضباطی از جدول بازی‌ها کنار گذاشته شد.



فریرز محمود زاده، رئیس کمیته نقل و انتقالات از ادامه این طرح در تعطیلات زمستانی خبر داد و گفت: بر اساس تحقیقاتی که در سازمان لیگ برتر بعمل آوردیم متوجه می‌شدیم خیلی از بازیکنان شایسته زیر ۲۳ سال بعد از ورود به سن ۲۴ سالگی از ترکیب تیم‌های لیگ برتری کنار گذاشته می‌شدند که ادامه این روند می‌توانست به جوانگرایی در لیگ برتر ضربه بزند و از همه مهمتر استعدادهای فوتبال ایران را با چالش مواجه کند.

بر همین اساس تصمیم گرفتیم سه سهمیه به تیم‌های لیگ برتری بدهیم که از بازیکنان زیر ۲۵ سال خود بهره ببرند. بر اساس مطالعات تازه ای که در این زمینه داشتیم همه تیم‌های لیگ برتری، دسته اولی و دسته دومی از این طرح استقبال و آن را اجراء کردند و در ادامه هم این پوئن به تیم‌ها داده خواهد شد.



در گذشته تیم‌های لیگ برتری حق استفاده از ۲۱ بازیکن بزرگسال را داشتند که سازمان لیگ برتری به بهانه جوانگرایی این تعداد را به ۱۸ بازیکن کاهش داد که اجرای این طرح خیلی به موضوع جوانگرایی کمک نکرد و تنها به بازیکنان جوانی ضربه زد که سنشان ۲۴ سال می‌شد و به بهانه محدودیت تیم در جذب بازیکن بزرگسال از لیست خارج می‌شدند و خیلی از آنها فرصت بازی در لیگ برتر را از دست می‌دادند.

اما از ابتدای این فصل یک تصمیم درست از سوی کمیته مسابقات به کمک این دست از بازیکنان آمد که آخرین فصل حضور در لیست زیر ۲۳ سال را سپری می‌کردند و وارد سهمیه بزرگسال می‌شدند. تصمیمی که با استقبال تیم‌ها مواجه شد و بنا به گفته محمودزاده، رئیس کمیته نقل و انتقالات در نیم فصل نخست همه تیم‌های لیگ برتری و دسته اولی از این قانون استفاده کردند.

بر اساس این قانون هر تیم لیگ برتری می‌تواند ۱۸ بازیکن بالای ۲۳ سال در ترکیب داشته باشد و ۹ بازیکن زیر ۲۳ سال که تاریخ تولدشان از ۲۴، ۱۰، ۱۱ به بالا است. علاوه بر این‌ها و بر اساس پوئن جدیدی که کمیته مسابقات به تیم‌های لیگ برتری و دسته اولی و حتی تیم‌های دسته دومی داده است، تیم‌ها می‌توانند از سه بازیکن زیر ۲۵ سال یعنی بازیکنانی که تاریخ تولدشان از ۲۴، ۱۰، ۱۱ است در ترکیب بهره ببرند به شرطی که این بازیکنان عضو تیم بوده باشند. به عبارت ساده‌تر بازیکن زیر ۲۳ سالی که در باشگاهی توپ می‌زند و وارد سن ۲۴ سالگی می‌شود باز هم می‌تواند در تیم خود حضور داشته باشد بی‌آنکه سهمیه بزرگسالان تیمش را پر کند.

اما تیم‌های دسته اولی با توجه به اینکه تعداد بازی‌های بیشتری را پشت سر می‌گذارند حق استفاده از ۲۱ بازیکن بزرگسال را خواهند داشت.

سر مربی ذوب آهن شکست ناپذیر در مقابل پرسپولیس

علیرضا منصوریان و ذوب‌آهن در حالی روز سه‌شنبه به دیدار پرسپولیس می‌روند که بی‌شکستی منصوریان در مقابل پرسپولیس توان روحی نماینده فوتبال آصفهان را بالاتر برده است.

به گزارش خبرنگار ایمن، حساسیت بازی معوقه دو تیم سپاهان و پرسپولیس در روز یکشنبه هفته آینده آنقدر زیاد شده است که امروز خیلی از هواداران فوتبال در آصفهان فراموش کرده‌اند که سرخ‌ها قبل از بازی فینال گونه خودشان برای قهرمانی نیم فصل باید با دیگر تیم‌های آصفهانی یعنی ذوب‌آهن ملاقات کنند و بعد برای مسابقه با سپاهان راهی آصفهان شوند. ذوب‌آهن که فارغ از هر گونه هیاهو این روزها مشغول برگزاری تمرینات خودش است در هفته قبل یک مساوی ارزشمند در خانه فولاد خوزستان گرفت که به نوعی استارت امتیازی علیرضا منصوریان با تیم جدیدش هم بود و همین تک امتیاز به عنوان دشت اول منصوریان در فوتبال آصفهان شرایط را برای او تغییر خواهد داد.



اما اولین آزمون جدی منصوریان و ذوب‌آهن در حالی به بازی در ورزشگاه آزادی و در مقابل پرسپولیس موكول شده است که سر مربی ذوب‌آهن به عنوان یک استقلال‌گرا قدیمی سابقه بسیار خوبی در مقابل پرسپولیس و برانکو دارد و تا به امروز شکستی را در مقابل قهرمان این دو فصل اخیر رقابت‌های لیگ برتر متحمل نشده است. چراغ اول محبوبیت منصوریان در بین هواداران استقلال درست در هفته‌های پایانی لیگ پانزدهم روشن شد و در روزی که پرسپولیس حتی با کسب یک تساوی در مقابل نفت تهران هم می‌توانست شانس قهرمانی خودش در لیگ را زنده نگه دارد منصوریان با تاکتیکی مناسب با جوانان نفت تهران در مقابل پرسپولیس نمایشی بیادماندنی داشت و دو گلی که نفتی‌ها به پرسپولیس زدند در نهایت منجر به از دست رفتن قهرمانی برانکو و تیمش شد تا استقلال خوزستان در اهواز جام قهرمانی لیگ را بالای سر ببرد.



همین اتفاق به نوعی حضور منصوریان بر روی نیمکت فصل بعد استقلال را هم تضمین کرد و منصوریان به عنوان سر مربی توانست آن دربی معروف را با نتیجه سه بر دو از حریف ببرد تا همچنان رکورد بی‌شکستی خودش در مقابل پرسپولیس را حفظ کند و با این پشتوانه روز سه‌شنبه به عنوان سر مربی ذوب‌آهن تیمش را به دیدار پرسپولیس بفرستد.

البته در فوتبال شاید آمارهای قبلی از لحاظ نتیجه‌گیری آنچنان مهم و قابل توجه نباشند و شرایط حال تیم‌ها مهم است ولی به هر صورت این رکورد شخصی علیرضا منصوریان می‌تواند او را از هر لحاظ آماده رقابت با پرسپولیس کند. روحیه جنگندگی منصوریان که بدون شک به بازیکنان ذوب‌آهن هم منتقل می‌شود مهم‌ترین فاکتور برای بالاتر بردن توان تیمی ذوب‌آهنی‌هاست و در این بین اگر منصوریان بتواند از پرسپولیس و هواداران پر تعدادش امتیاز بگیرد سومین گام خودش را با ذوب‌آهن محکم برداشته است.

فوتبال آصفهان
 رسانه الکترونیک فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه رسانه‌ای "فوتبال به وقت آصفهان"
 مدیریت: محمد کبهانی / رئیس شورای سیاستگذاری: ایمان حجتی
 مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی
 موسس و سردبیر: مرتضی رضایی / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی
 دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی
 سرویس عکس: شهرام شریفی و مهدی خانی
 با سپاس از مشارکت اداره کل ارتباطات شهرداری آصفهان، معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ۲ و خبرگزاری ایمن